
Donnerstag, 12. Juni 2025	�  Nr. 12

Dietersheim

Altheim • Beerbach • Dietersheim • Dottenheim • Hausenhof • Ober- und Unterroßbach • Walddachsbach

Mitteilungsblatt 

der Gemeinde

Amtliche Bekanntmachungen

Öffentliche Gemeinderatssitzung
Am Mittwoch, den 18. Juni 2025 findet um 19.30 Uhr im 
Sitzungssaal des Rathauses eine öffentliche Sitzung des 
Gemeinderates statt. Die Tagesordnung stand bei Redaktions-
schluss noch nicht abschließend fest.

Die endgültigen Beratungspunkte entnehmen Sie bitte dem 
Aushang vor dem Dietersheimer Rathaus oder unserer Home-
page im Internet. Interessierte Bürger sind herzlich eingeladen, 
die Beratung des Gemeinderates im öffentlichen Teil zu ver-
folgen.

Anschließend wird es wieder Gelegenheit geben, im Rahmen 
der Bürgersprechzeit Wünsche und Anregungen beim 
Gemeinderat vorzubringen.

Tagesordnung:
1. Eröffnung, Feststellung der Beschlussfähigkeit und 

Protokollgenehmigung öffentlicher Teil
2. Bekanntgaben des Bürgermeisters
3. Bebauungsplan Westring 1. Änderung: Abwägung der 

im Rahmen der Beteiligung nach §§ 3 Abs. 2 und 4 Abs. 
2 BauGB eingegangenen Stellungnahmen, Billigung des 
Planstandes

4. Bebauungsplan Westring 1. Änderung: Satzungsbeschluss
5. Bauanträge soweit vorhanden
6. Kommunale Wärmeplanung: Zwischenbericht
7. Wünsche, Anträge und Diverses

An den öffentlichen Teil wird sich eine nichtöffentliche Sitzung 
anschließen.

Haushaltssatzung und Haushaltsplan  
der Gemeinde Dietersheim  
für das Haushaltsjahr 2025
Mit Schreiben des Landratsamtes Neustadt a. d. Aisch – Bad 
Windsheim vom 30.04.2025, Az: 23-9640-Sch, wurde die Haus-
haltssatzung und der Haushaltsplan der Gemeinde Dieters-
heim für das Haushaltsjahr 2025 rechtsaufsichtlich genehmigt.

Die Haushaltssatzung samt ihren Anlagen liegen bis zur 
nächsten amtlichen Bekanntmachung einer Haushaltssatzung 
während der allgemeinen Amtsstunden bei der Gemeinde 
Dietersheim, Hauptstraße 7, 91463 Dietersheim, öffentlich zur 
Einsichtnahme auf.

Haushaltssatzung

der Gemeinde Dietersheim

Landkreis Neustadt an der Aisch – Bad Windsheim

für das Haushaltsjahr 2025
Auf Grund des Art. 63 ff. der Gemeindeordnung erlässt die 
Gemeinde folgende Haushaltssatzung:

§1
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 
2025 wird hiermit festgesetzt; er schließt im
Verwaltungshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben mit �  
7.300.000,00 €

und im
Vermögenshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben mit �  
6.200.000,00 € ab.

§2
Der Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen wird auf 1.320.000,00 Euro 
festgesetzt.
Aufgrund fortgeltender Kreditermächtigungen sind im 
Haushaltsjahr 2025 darüber hinaus Kreditaufnahmen für 
Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen mit einem 
Gesamtbetrag von 2.680.000,00 Euro vorgesehen.

§3
Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen im 
Vermögenshaushalt wird auf 3.644.000 € festgesetzt.

§4
Der Steuersatz (Hebesatz) für die Gewerbesteuer wird wie folgt 
festgesetzt: �  320 v. H.

§5
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung 
von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird auf � 800.000,00 €
festgesetzt.

§6
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2025 in Kraft.
Dietersheim, 22.05.2025
Gemeinde Dietersheim
Jürgen Meyer, 1. Bürgermeister
Nachrichtlich:
Die Hebesätze für die Grundsteuer wurden in der Satzung vom 
24.10.2024 wie folgt festgesetzt:
a) für die land- und forstwirtschaftliche Betriebe (A) �  350 v.H.
b) für die Grundstücke (B) �  250 v.H.



Gemeinde Dietersheim	 - 2 -	 Nr. 12/25

Bekanntmachung von Manövern im Juli
Bekanntmachung von Manövern  

 
 
Beim Landratsamt Neustadt a.d.Aisch-Bad Windsheim wurde angemeldet, dass Einheiten der 
amerikanischen Streitkräfte ein Manöver durchführen, von welchem auch der Landkreis Neustadt 
a.d.Aisch-Bad Windsheim berührt wird:  
 
 
Übungsart:  Hubschrauberlandeübungen (einschließlich Nachtlandungen) 
 
Übungszeitraum:  01.07.2025 bis 31.07.2025  
 
Betroffene Gemeindegebiete: Trautskirchen, Gerhardshofen, Emskichen, Bad Windsheim, 

Uffenheim, Dietersheim, Dachsbach, Münchsteinach, Markt 
Nordheim 

 
 
Die Bevölkerung wird gebeten, sich von den Einrichtungen der übenden Truppe fernzuhalten.  
 
Entschädigungsansprüche für Flur- und Forstschäden, für Schäden an privaten Straßen und Wegen 
sowie für sonstige Schäden sind umgehend, jedoch spätestens innerhalb eines Monats nach 
Beendigung der Übung schriftlich bei der Gemeinde oder innerhalb von drei Monaten nach dem 
Zeitpunkt, in dem der Geschädigte von dem Schaden und der beteiligten Truppe Kenntnis erlangt hat, 
schriftlich bei der Schadensregulierungsstelle des Bundes anzumelden.  
 
 
1. Schadensregulierungsstelle 
 

Bundesanstalt für Immobilienaufgaben Tel. 0911 99 26 10 
Regionalbüro Süd Nürnberg 
Krelingstraße 50 
90408 Nürnberg 

 
 
2. Beschwerden bzgl. Flugbetrieb/Lärm 
 

Deutsch-Amerikanische Verbindungsstelle Tel. 0152 091 14 369 
Frau Helga Moser 
Katterbach Army Airfield 
91522 Ansbach 
 
und/oder 
 
Luftwaffenamt Köln Tel. 0800 862 07 30 (gebührenfrei) 
Abteilung Flugbetrieb in der Bundeswehr Fax: 02203 908 27 76 
Luftwaffenkaserne WAHN 501/11 E-Mail: FLIZ@bundeswehr.org 
Postfach 90 61 10 
51127 Köln 

 
 
3. Beschwerden bzgl. der festgelegten Landepunkte und Manöverschäden 
 

Manöverbeauftragte der US-Army Tel. 09641 70 587 0760 oder  
  Tel. 01577 19 18 155  

Aus dem Rathaus

STADTRADELN 2025
Klima-Bündnis-Kampagne 
STADTRADELN geht im 
Landkreis Neustadt 

a.d.Aisch-Bad Windsheim in die vierte Runde - Wir sind 
erstmals dabei!

Klima-Bündnis Services / Felix Krammer
Wir, die Gemeinde Dietersheim, sind erstmals vom 28.06. bis 
18.07.2025 bei der Aktion STADTRADELN dabei! Zusammen 
mit dem Landkreis Neustadt a.d.Aisch-Bad Windsheim und 
weiteren 12 Teilnehmerkommunen laden wir alle Kommunal-
politikerinnen und Kommunalpolitiker sowie Bürgerinnen und 
Bürger herzlich ein, möglichst viele Wege umweltfreundlich mit 
dem Fahrrad zurückzulegen.

Gemeindeverwaltung Dietersheim
Hauptstraße 7, 91463 Dietersheim
Telefon: 09161 66222-0 - Fax: 09161 66222-9
E-Mail: gemeinde@dietersheim.de - www.dietersheim.de

Öffnungszeiten des Einwohnermeldeamtes  
des Rathauses:
Montag - Mittwoch:	 08.00 - 12.00 Uhr
Donnerstag: 	 14.00 - 18.00 Uhr
Freitag:	 08.00 - 11.00 Uhr
Bis auf Frau Detzel (vormittags) sind alle weiteren 
Kolleginnen und Kollegen ganztägig erreichbar.

Allgemeine Sprechstunde des Bürgermeisters:
nur nach Vereinbarung

So sind wir zu erreichen:
Melde- u. Passamt,	 Frau Schacher	 66222-11
Rente, Mitteilungsblatt
Melde- u. Passamt,	 Frau Graf	 66222-12
Gewerbeamt,	
Friedhofsverwaltung
Kasse	 Frau Ebert	 66222-13
Bauamt,	 Frau Kern	 66222-14
öffentliche Sicherheit
und Ordnung
Kämmerei, Steuern	 Frau Müller	 66222-17
Hauptamt, Ortsrecht,	 Herr Friedrich	 66222-21
Wahlen		
Personal, 	 Frau Detzel	 66222-22
Verbrauchsgebühren
Bauhofbereitschaft:� 0152 57283054
Nachbarschaftshilfe		  0176 41697172

Notdienste
Rettungsdienst/Feuerwehr	 112
Ärztlicher Bereitschaftsdienst	 116117

Impressum
Mitteilungsblatt der Gemeinde Dietersheim
Redaktionsschluss ist jeweils Freitag der Vorwoche.
Erscheinungsweise: vierzehntäglich donnerstags in den 
geraden Kalenderwochen. Verteilung: an alle erreichbaren  
Haushalte des Verbreitungsgebietes.
Herausgeber, Druck und Verlag:
LINUS WITTICH Medien KG, Peter-Henlein-Straße 1,�  
91301 Forchheim, Tel.: 09191/7232-0; www.wittich.de
Verantwortlich für den amtlichen Teil: Der Erste Bürgermeister  
der Gemeinde Dietersheim, Jürgen Meyer, Hauptstr. 7, 
91463 Dietersheim, oder sein jeweiliger Vertreter im Amt. 
für den sonstigen redaktionellen Inhalt
und den Anzeigenteil: 
gemäß § 7 Abs.1 TMG: Geschäftsführer Christian Zenk in 
LINUS WITTICH Medien KG. Nach §§ 8 bis 10 TMG sind die 
LINUS WITTICH Medien als Diensteanbieter nicht verpflichtet, 
übermittelte oder gespeicherte fremde Informationen zu über-
wachen oder nach Umständen zu forschen, die auf eine 
Rechtswidrigkeit hinweisen.
Im Bedarfsfall Einzelexemplare durch den Verlag zum Preis von 
€ 0,40 zzgl. Versandkostenanteil.
Für Text- und Anzeigenveröffentlichungen sowie Fremdbei-
lagen gelten die allgemeinen Geschäftsbedingungen und die 
z.Zt. gültige Anzeigenpreisliste. Schadenersatzansprüche sind 
ausgeschlossen. Bei Nichtbelieferung ohne Verschulden des 
Verlages oder infolge höherer Gewalt, Unruhen, Störungen des 
Arbeitsfriedens bestehen keine Ansprüche gegen den Verlag.
Urheberrechtshinweise:
Der Inhalt und das Layout dieser Webpräsentation sind urheber-
rechtlich geschützt. Nachdrucke und sonstige Verwendung jeg-
licher Art, auch auszugsweise, bedürfen der ausdrücklichen 
schriftlichen Genehmigung des Verlages.



Gemeinde Dietersheim	 - 3 -	 Nr. 12/25
Ziel ist es, Kilometer für das eigene Team, die Kommune und 
eine verstärkte Radförderung zu sammeln – ganz im Sinne des 
Umweltschutzes. Die jeweiligen Unterseiten der Kommunen 
stehen bereits zur Verfügung, sodass sich alle Interessierten 
ab sofort registrieren können. Wie im vergangenen Jahr sucht 
der Landkreis auch diesmal den kreativsten, lustigsten und 
witzigsten Teamnamen. Darüber hinaus werden Preise in ver-
schiedenen Kategorien vergeben: für das Team, die Familie, 
die Einzelperson und die Klasse mit den meisten Kilometern.
Radelt mit uns für ein besseres Klima und eine lebens-
werte Zukunft! Wir freuen uns auf zahlreiche Teilnehmer und 
spannende Wettbewerb!

Vereine und Verbände

SC Dietersheim e.V.

Sonstiges

Kirchweihbuslinie zur Neustädter 
Kirchweih 2025
Anlässlich der Neustädter Kirchweih 2025 wird seitens der 
Stadt Neustadt an der Aisch wieder eine Buslinie zwischen den 
Ortsteilen, der Kommunalen Allianz NeuStadt und Land und 
dem Festplatz an folgenden Tagen eingerichtet:
ACHTUNG! Auf vielfachen Wunsch wurden die Abfahrts-
zeiten um eine Stunde vorverlegt!!
Linie d) Kirchweihbuslinie der Gemeinden Dietersheim und 
Ipsheim - am 21.06., 25.06. und 28.06.2024
17.55 Uhr Ipsheim - Bushaltestelle, Marktplatz
18.00 Uhr Altheim - Kirchplatz
18.05 Uhr Dottenheim - Haltestelle, Bundesstraße B 470
18.10 Uhr Dietersheim - Haltestelle, Bundesstraße B 470

18.20 Uhr Beerbach - Dorfplatz
18.25 Uhr Oberroßbach
18.40 Uhr Neustadt a.d.Aisch

Rückfahrt an beiden Samstagen um 24.00 Uhr, am Feuerwerks-
abend um 23.30 Uhr, ab Bushaltestelle im Schnizzersweg bei 
der „NeuStadtHalle am Schloss“.
Der Fahrpreis der Buslinie d) beträgt pro Person 2,00 €, eine 
Familienkarte kostet 3,00 € pro Fahrt.
Die Buslinie d) wird von Busunternehmen „Höhn“ bedient.
Änderungen bleiben vorbehalten.

Bücherbus

Die Fahrbücherei des Land-
kreises Neustadt a. d. Aisch - 

Bad Windsheim kommt am Dienstag, den 24. Juni 2025 und 
hält an folgenden Stationen:

Dietersheim, Schule 10.15 - 12.00 Uhr
Dottenheim, Bushaltestelle 14.45 - 15.20 Uhr
Altheim, Bushaltestelle 15.30 - 15.50 Uhr

Großes Modellflugspektakel  
in Dottenheim: Luftakrobatik  
der Extraklasse am 2. und 3. August 2025

Am ersten Augustwochenende verwandelt sich der Himmel 
über dem Modellflugplatz Dottenheim wieder in eine Bühne für 
Flugkunst auf höchstem Niveau. Die Flugsportgruppe Neustadt 
an der Aisch e.V. lädt am 2. und 3. August 2025 zu den alle 
zwei Jahre stattfindenden großen Modellflugtagen ein – das 
Highlight für Technikbegeisterte, Familien und Freunde des 
Modellbaus. Erwartet werden zahlreiche Spitzenpiloten aus 
Deutschland, Österreich und der Schweiz, darunter mehrere 
deutsche und sogar Weltmeister ihres Fachs. Sie präsentieren 
ein beeindruckendes Programm aus Formationsflügen, Kunst-
flug, Segelflug, Jet- und Warbird-Darbietungen.
Fliegerische Vielfalt – Technik in Perfektion
Das Flugprogramm bietet für jeden Geschmack etwas: 
elegante Segelflugzeuge, donnernde Jetmodelle, täuschend 
echte Modellnachbauten und spektakuläre Kunstflugmanöver. 
Auch besonders große und leistungsstarke Modelle werden 
sicher dank entsprechender Genehmigung bis 150 Kg auf dem 
Fluggelände in Aktion zu erleben sein – einige Piloten bringen 
eigens dafür gebaute Großmodelle mit. Zu den Programm-
höhepunkten zählen u. a. Vorführungen vom Red Bull und 
dem Horizon Hobby Team, die mit ihrer Präzision und Show-
dynamik bei jeder Flugshow aufs Neue begeistern.
Genuss und Geselligkeit für die ganze Familie
Neben der Action am Himmel bietet das Event auch am Boden 
beste Unterhaltung: leckeres Essen vom Grill, Kuchen, eine 
große Tombola mit attraktiven Gewinnen sowie ein geselliger 
Festabend im Zelt am Samstag machen die Modellflugtage zu 
einem Erlebnis für Jung und Alt.



Gemeinde Dietersheim	 - 4 -	 Nr. 12/25

Eintritt frei – Erlebnis garantiert
Der Eintritt ist an beiden Tagen frei. Die Flugshows beginnen 
jeweils um 11 Uhr und enden gegen 18 Uhr. Die Anfahrt über 
Dottenheim ist gut ausgeschildert. 
Besucher können mit Piloten ins Gespräch kommen, 
technische Einblicke gewinnen und die besondere Atmosphäre 
des Modellflugs hautnah erleben. Die Modellflugtage der 
FSG Neustadt/Aisch verbinden technisches Können, familiäre 
Atmosphäre und leidenschaftliche Flugkunst – ein Wochenend-
erlebnis für die ganze Familie.

Termindetails im Überblick:
Datum: Samstag und Sonntag, 2.–3. August 2025
Ort: Modellflugplatz Dottenheim bei Neustadt 

an der Aisch
Flugshows: 11:00–18:00 Uhr
Eintritt: Frei
Weitere 
Informationen:

www.fsg-nea.de

Kontakt: Sven Felbinger: modellflug@flugplatz-nea.de

Gitarrenunterricht für klassiche

-und E-Gitarre, komme auch ins

Haus. Tel.: 09165 4679990 oder

0157 37435200

Anzeige online buchen: anzeigen.wittich.de

 Private Kleinanzeigen 

Ihr Verkaufsinnendienst 

Corinna Umlandt-Haverich
Tel.: 09191 723265

Fax. 09191 723242 
c.umlandt@wittich-forchheim.de

www.wittich.de

Anzeigenwerbung | Beilagenverteilung | Drucksachen

Ihre Gebietsverkaufsleiterin vor Ort

Valeria Geistbeck
Mobil: 0171 1487485

v.geistbeck@wittich-forchheim.de

Wir sind für Sie da...

  

Reisemagazine

     Treffpunkt
Deutschland.de

Urlaub in der Heimat

Die Reisemagazine von LINUS WITTICH.

Fo
to

: d
ru

bi
g-

ph
ot

o 
- F

ot
ol

ia

Mit einer Kleinanzeige  

 zu Ihrem Glück.

anzeigen.wittich.de



Gemeinde Dietersheim	 - 5 -	 Nr. 12/25 KW 24

 Tel.: 0214-7348 9548
 (Mo.-Fr. 9-14 Uhr)

Einzelzimmerzuschlag: 729 €

 NAMIBIA   NAMIBIA & SÜDAFRIKA

Tag 1– 7: siehe Namibia Reiseverlauf. 
8. Tag: Swakopmund – FLY & HELP Schul-
besuch –Midgard Country Estate; 9. Tag: 
Midgard Country Estate – Weiterfl ug: Wind-
hoek – Johannesburg; 10. Tag: Johannes-
burg – Hazyview; 11. Tag: Hazyview – Krueger 
National Park; 12. Tag: Hazyview – Johannes-
burg; 13. Tag: Weiterfl ug: Johannesburg – Gqeberha 
– Tsitsikamma Nationalpark; 14. Tag: Tsitsikamma – Oudtshoorn; 15. Tag: 
Oudtshoorn – Kapstadt; 16. Tag: Kapstadt – Kap der Guten Hoff nung; 17. 
Tag: Kapstadt; 18. Tag: Kapstadt – Abreise; 19. Tag: Ankunft in Deutschland

1.+ 2. Tag: Anreise – Windhoek; 3.+4.Tag: 
Windhoek; 5. Tag: Windhoek – Sossusvlei;
6. Tag: Sossusvlei & Sesriem Canyon; 
7. Tag: Namibwüste – Swakopmund; 8. 
Tag: Swakopmund; 9. Tag: Swakopmund 
– Etosha Region; 10. Tag: Etosha National-
park; 11. Tag: Etosha Region – FLY & HELP 
Schulbesuch – Midgard Country Estate; 
12. + 13. Tag: Abreise und Ankunft in Deutschland.

Inklusivleistungen u. A.
•  Direktfl ug mit Discover Airlines 

von Frankfurt oder München nach 
Windhoek und zurück in der 
Economy-Class

•  Transfers im klimatisierten Reise- 
oder Minibus gemäß Reiseverlauf 
mit deutschsprachiger Reiseleitung

•  10 Übern. in Hotels und Lodges 
der guten Mittelklasse; 10 x Früh-
stück; 6 x Abendessen

•   je eine Stadtrundfahrt in Windhoek 
und Swakopmund, 2 Wildbeob-
achtungsfahrten (Reisebus) in 
der Etosha Pfanne, FLY & Help 
Schulbesuch, Sossusvlei und 
Sesriem Canyon

p. P. ab 

2.799 €
im DZ vom 

17.-29.1.2026 (Frankfurt) /  
18.-30.1.2026 (München)

13-tägig inkl. Flug 
und Rundreise

Inklusivleistungen u. A.
•  Nachtfl ug ab/bis Frankfurt mit maximal

1x Umstieg, in der Economy-Class
• 2 Kontinental-Flüge: Windhoek – 

Johannesburg, Johannesburg – 
Port Elizabeth

•  15 Übern. mit Frühstück und 
3x Abendessen in Namibia

•  Deutschsprachige, 
lokale Reiseleitung

• Viele Ausfl üge und Eintrittsgelder

Zum ausführlichen 
Reiseverlauf!
Buchungscode: LW26-1

Einzelzimmerzuschlag: 599 €

burg; 13. Tag: Weiterfl ug: Johannesburg – Gqeberha 

p. P. ab 

3.599 €
im DZ vom 18.1.-4.2.2026

18-tägig inkl. Flug 
und Rundreise

Zum ausführlichen 
Reiseverlauf!
Buchungscode: LW26-2

TRAUMREISEN
 *mit FLY & HELP Schulbesuch*

www.fh-travel.de

bautenschutz katz

Feuchte Mauern?
Wasser im Keller? 
Schimmelpilz im Wohnraum?

· Mauertrockenlegung (Säge-, Chromstahl-, Injektionstechnik)

· Kellersanierung (auch ohne Aufgraben/Erdarbeiten)

· Wasser im Keller, Tiefgarage, Schacht
· Hausschwamm und Schimmelpilz
· Risse im Mauerwerk
· Baugrund verbessern / verfestigen

bautenschutz katz GmbH  
Tel. (0 91 22) 79 88-0

Ringstr. 51 · 91126 Rednitzhembach · www.bjk24.de

Für eine kostenfreie 

Ortsbesichtigung  

mit Angebot  

am besten gleich anrufen.

ERFAHRUNG

SA
CHVERSTAND

über

4400 Jahre

www.anzeigen.wittich.de/
jobs-regional

30 Tage online sichtbar 
mit Ihrer Stellenanzeige.

99 €
*zzgl. MwSt.

Für nur
*

NNeeuueess  JJaahhrr  --  
nneeuueerr  JJoobb!!

Mit Farbe besser werben.Mit Farbe besser werben.



Gemeinde Dietersheim	 - 6 -	 Nr. 12/25 KW 24

 Rätsel Spaß 
Kreuzworträtsel  I  Sudoku

Selbstversorgung neu definiert
-ANZEIGE- (djd-k). Sie ist nicht 
nur eine bekannte und beliebte 
TV-Moderatorin, sondern auch 
eine leidenschaftliche Hob-
bygärtnerin: Judith Rakers 
teilt ihre Begeisterung für den 
Obst- und Gemüseanbau gerne 
mit anderen und hat mehrere 
Gartenbuch-Bestseller verfasst. 
Um ihre Erfahrungen mit dem 
erfolgreichen Homefarming 
weiterzugeben, hat sie mit dem 
niedersächsischen Gewächs-
haushersteller Hoklartherm 

eine exklusive und nachhaltige 
Kollektion zum Einstieg in die 
Selbstversorgung entwickelt. Die 
Homefarming-Gewächshäuser, 
Hochbeete und Frühbeetaussatz 
sind beim Hersteller, bei ausge-
wählten Handelspartnern und 
im Online-Shop von Judith Ra-
kers auf www.homefarming.de 
erhältlich. Hier finden Garten-
freunde weitere Tipps sowie Bü-
cher, Gartenartikel, Bio-Saatgut, 
Gewürze und Spiele für die ganze 
Familie.

Freie Fahrt an der Küste
-ANZEIGE- (djd-k). Großstadt, 
Meer und Natur: Der Rostocker 
Dreiklang steht für einen ab-
wechslungsreichen Urlaub. Ob 
Shoppen in der Stadt, Relaxen 
am Strand oder Wandern in der 
Heide: Jeden Tag gibt es etwas 
anderes zu tun. Das Schöne: Alle 
Ziele in und um die Hansestadt 
können Urlauber kostenlos mit 
dem ÖPNV erreichen. Grund-
lage dafür ist die GästeCard mit 
Zugang zu vielen Inspirationen 
und Vergünstigungen sowie 

freier Fahrt im gesamten Ver-
kehrsverbund Warnow. Ausflüge 
an Rostocks Strände, aber auch 
in Nachbarorte wie Kühlungs-
born, Graal Müritz oder in die 
Barlachstadt Güstrow sind mög-
lich. Natürlich lassen sich auch 
die zahlreichen Events in der 
Sommersaison gratis ansteuern 
– etwa die DFB-Beachsoccer-Mei-
sterschaft oder die Hanse Sail, 
zu der vom 7. bis 10. August die 
Großsegler einlaufen.



Gemeinde Dietersheim	 - 7 -	 Nr. 12/25 KW 24

Senden Sie alles an: 
LINUS WITTICH Medien KG, Kleinanzeigen - Postfach 223, 

91292 Forchheim, Fax 09191 7232-30 oder online unter: 
anzeigen.wittich.de

Gehen Sie gleich auf anzeigen.wittich.de, wählen Ihren Ort aus 
und geben Sie Ihre Kleinanzeige dort online auf.
Oder füllen Sie dieses Formular aus und schicken Sie es an uns.

Wichtiger Hinweis: Bitte beachten Sie beim Ausfüllen der Felder, dass hinter jedem 
Wort, jeder Zahl, jedem Satzzeichen ein Kästchen als Zwischenraum frei bleibt.

Anzeige mit Rahmen. 
Der Rahmen kostet 5,- € zusätzlich.

Chiffre: Achtung! Für die Zusendung der Zuschriften
fällt eine einmalige Gebühr von 10,- € an.

Bitte geben Sie Ihre genaue Anschrift an.

PLZ / Ort

Straße / Hausnummer

Name / Vorname

Wünschen Sie Bankeinzug, geben Sie Ihre Bankverbindung an 
oder legen Sie Ihrer Bestellung Bargeld bei.

Bankeinzug Bargeld liegt bei
SEPA-Lastschrift-Mandat Gläubiger-ID: DE1302600000116620
Ich/Wir ermächtige/n die LINUS WITTICH Medien KG, eine einmalige Zahlung in Höhe des aus obigem Auf-
trag resultierenden Gesamtbetrags von meinem/unserem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich 
weise ich mein/weisen wir unser Kreditinstitut an, die von LINUS WITTICH Medien KG auf mein/unser 
Konto gezogene Lastschrift einzulösen. Die Mandatsreferenz wird separat mitgeteilt. Hinweis: Ich kann/
wir können innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belaste-
ten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem/unserem Kreditinstiut vereinbarten Bedingungen.

Datum Unterschrift

schon ab 
5,- €

Ihre neue private Kleinanzeige

Bis hierher für 5,- € inkl. MwSt.

Bis hierher für 10,- € inkl. MwSt.

IBAN DE

5-Zimmer-Wohnung in Musterhau-
sen zu vermieten. 90 qm, Zentral- 
heizung, Balkon, Dachterrasse, Kel-
lerabteil. Einbauküche mit E-Gerä-
ten vorhanden. Garten, Garage und 
kleine Werkstatt. Miete 5,- EUR/qm, 
zzgl. NK. Tel. 01234/567890

*Muster mit 225 Zeichen und Zusatzoption „Rahmen“.

Bitte beachten: NICHT für Geschäftsanzeigen/Familienanzeigen (Danksagungen, Grüße usw.)

Ihre hiermit übermittelten Daten werden nur zur Erfüllung des Auftrages verwendet und gem. den ge-
setzlichen Vorschriften gespeichert. Ihre Anzeige ist auch über den Erscheinungstag hinaus in unserem 
Online-Portal zu finden.

Festwerbung

Alle Preisangaben 
INKLUSIVE Versand und MwSt. 

bei Onlinebestellung mit druckfähigen PDF-Daten. 
Tagesaktuelle Preise.

Wir DRUCKEN 
Ihre Festwerbung 
zu Spitzenpreisen

Flyer DIN A6
beids. Farbdruck, 135g BD Papier

   100 Stück 16,08 €
   500 Stück 16,61 €
1.000 Stück 20,33 €
2.500 Stück 31,09 €
5.000 Stück 43,48 €
7.500 Stück 58,85 €

Plakate DIN A2
eins. Farbdruck, 100g BD Papier

   10 Stück 18,35 €
   25 Stück 28,68 €
   50 Stück 47,83 €
 100 Stück 55,66 €
 250 Stück 69,41 € 
500 Stück 91,52 €    

09191 72 32 88

info@lw-flyerdruck.de

Peter-Henlein-Straße 1, 91301 Forchheim

Bauzaunbanner 
340 cm x 173 cm 

eins. Farbdruck, 270 g/m² Mesh-Plane 
(winddurchlässig), mit Ösen

  1 Stück 56,31 €        
  5 Stück 46,45 €/Stück
20 Stück 34,50 €/Stück



Gemeinde Dietersheim	 - 8 -	 Nr. 12/25 KW 24

WINTERGARTEN

GLASHAUS

■ BALKONGELÄNDER
■ HAUSTÜRÜBERDACHUNGEN
■ TERRASSENDÄCHER
■ CARPORTS ■ MARKISEN
■ ZÄUNE UND TORE
■ WINTERGARTEN■ GLASHAUS

91448
EMSKIRCHEN
WALDSTR. 15
TELEFON
09104 575
www.
speer-info.de

Fordern Sie
unseren Prospekt an
oder besuchen Sie
unsere Ausstellung.
Wir beraten Sie
gerne.

hörzentrum

hörzentrum

WEITERE  INFORMATIONEN  FINDEST  DU  AUF:
NEUSTADTWERKE.DE/KARRIERE-JOBS.HTML

WIR FREUEN UNS AUF DEINE BEWERBUNG 
BIS 03.08.2025.

WIR SUCHEN DICH...
AUSBILDUNG ZUR/ZUM

INDUSTRIEKAUFFRAU/-MANN (M/W/D) 
ANLAGENMECHANIKER (M/W/D) 
ELEKTRONIKER (M/W/D)
ZUM 01.09.2026

Ansprechpartner Herr Norbert Frank, Tel. (09161) 785-190, 
Bewerbungen bis 31.07.2025 gerne per Mail an: 
frank@kommunalbetriebe.info
Kommunalbetriebe Neustadt/A. AöR
Markgrafenstr. 24, 91413 Neustadt/A.

Zur Verstärkung unseres Teams im BAUHOF 
suchen wir zum nächstmöglichen Zeitpunkt einen zuverlässigen:

Gärtner/Landschaftsgärtner (m/w/d)

WEITERE INFOS AUF: www.kommunalbetriebe.info/startseite/stellenangebote

Oder direkt online bewerben: jobs-regional.de

Anzeigenservice wird bei uns ganz  GROSS geschrieben!


